PMC - DISPENSA Nº 011/2023 – LEI Nº 14.133/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA/BA

AVISO DE DISPENSA nº 011/2023 – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II

A Prefeitura Municipal de Carinhanha-Ba, em conformidade com Art. 75, inciso II – da
Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração
municipal pretende realizar a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de manutenção corretiva e preventiva em eletrodomésticos, com
reposição de peças, para atender as diversas secretarias, deste município de
Carinhanha – Bahia, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que
a administração escolherá a mais vantajosa.

ITENS E QUANTIDADES

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELETRODOMÉSTICOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO

PRODUTO/MATERIAL

UND QUANT. VAL.

UNITARIO R$

VAL.

TOTAL R$

01 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA COM HIGIENIZAÇÃO E

LUBRIFICAÇÃO EM AR

CONDICIONADO COM UNIDADE

CONDENSADORA E

EVAPORADORA COM CAPACIDADE

7.000 BTU’S A 18.000 (MODELO

SPLIT)

SERV

60

02 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA COM HIGIENIZAÇÃO E

LUBRIFICAÇÃO EM AR

CONDICIONADO COM UNIDADE

CONDENSADORA E

EVAPORADORA COM CAPACIDADE

DE 30.000 BTU’S (MODELO SPLIT)

SERV

35

03 CARGA DE GÁS EM AR

CONDICIONADO COM CAPACIDADE

DE 7.000 BTU'S A 18.000 BTU'S

(MODELO SPLIT)

SERV

40

04 CARGA DE GÁS EM AR

CONDICIONADO COM CAPACIDADE

DE 30.000 BTU'S (MODELO SPLIT)

SERV

20

05 REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR

CONDICIONADO (MODELO –

SPLINT)

SERV

30

06 MANUTENÇÃO E CONSERTO DE

FREEZER HORIZONTAL

SERV

15

07 MANUTENÇÃO E CONSERTO DE

GELADEIRA

SERV

15

VALOR TOTAL R$

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO

PRODUTO/MATERIAL

UND QUANT. VAL. UNITARIO

R$
VAL. TOTAL R$

01 COMPRESSOR DE AR SPLIT

7.000 BTUS ROTATIVO
PEÇA 02

02 COMPRESSOR DE AR SPLIT

9.000 BTUS ROTATIVO
PEÇA 02

03 COMPRESSOR DE AR SPLIT

12.000 BTUS ROTATIVO
PEÇA 02

04 COMPRESSOR DE AR SPLIT

18.000 BTUS ROTATIVO
PEÇA 02

05 COMPRESSOR DE AR SPLIT

30.000 BTUS ROTATIVO
PEÇA 02

06 COMPRESSOR 1/5 DE

GELADEIRA E FREEZER
PEÇA 02

07 TUBO DE COBRE O METRO (1/2) KG 10

08 TUBO DE COBRE O METRO (1/4) KG 10

09 TUBO DE COBRE O METRO (3/4) KG 10

10 TUBO DE COBRE O METRO (3/8) KG 10

11 TUBO DE COBRE O METRO (5/8) KG 10

VALOR TOTAL R$

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 30/03/2023 às 17:00h

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal
de Carinhanha ou na recepção do prédio da prefeitura, localizados na Praça Deputado
Henrique Brito, 344, Centro, Carinhanha-BA – CEP – 46445-000, no horário de 08:00
às 12:00 e das 14h às 17h, em dias uteis ou pelo e-
mail: licitacaocarinhanha@gmail.com.

Carinhanha-Ba, 27 de março de 2023,

VALDIR SENA ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração e Finanças de Carinhanha-Ba